
Comune di ARRONE

Provincia di Terni

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

48 28-02-2019

 OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BOLLETTARI PER
RISCOSSIONI A SPORTELLO UFFICIO ECONOMATO - DITTA
PUNTO COMUNE S.R.L. -

 

  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:
-          il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;
-          lo Statuto Comunale vigente riadottato integralmente con deliberazione consiliare n. 50 del
22.12.2004 ;
-          il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 5
del 27 aprile 2004;
-          la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi  e
per i singoli settori di attività;
-          la deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 in data 27.05.2016, dichiarata
immediatamente esecutiva, recante "Approvazione del Bilancio 2016”;
-          il decreto sindacale n. 1 del 09.01.2019 di conferimento delle funzioni dirigenziali e di
gestione, a rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, del D.Lgs. n. 267/2000.

VISTO
-     la Legge 23 dicembre 1999, n. 488 - Legge finanziaria 2000 – con la quale nasce il sistema delle
Convenzioni;
-     il Decreto Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica 24 febbraio
2000 che conferisce a Consip S.p.A. l'incarico di stipulare convenzioni e contratti quadro per
l'acquisto di beni e servizi;
-     il D.P.R. 4 aprile 2002, n. 101 che ha disciplinato lo svolgimento delle procedure telematiche di
acquisto e la nascita del Mercato Elettronico della P.A.;
-     il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,



servizi e forniture ;
-     la Legge 27 dicembre 2006 n. 296 - Legge Finanziaria 2007 – con la quale sono individuate ogni
anno le tipologie di beni e servizi per le quali tutte le Amministrazioni statali centrali e periferiche
sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le Convenzioni quadro; le stesse Amministrazioni sono
tenute a far ricorso al Mercato Elettronico della P.A. e a compiere on line le transazioni delle
Convenzioni che hanno attivo il negozio elettronico;
-     il D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 recante il regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 12
aprile 2006, n° 163;
-     la legge n. 208/2016 (Legge di stabilità 2016) che all’art. 1 comma 270 (che modifica il comma
450 dell’art. 1 della L. 296/2006) introduce una deroga ai “micro acquisti” di importo inferiore ai
1000 euro dal sistema di e-procurement (MePa);

 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisto di n. 32 bollettari per la riscossione di entrate
comunali e sanzioni al codice della strada, direttamente allo sportello dell'Ufficio Economato;
VISTO che la Ditta PUNTO COMUNE  s.r.l., con sede in Pesaro (PU), Via del Vallo, 20/2 – C.F.
01494210410, già fornitrice di prodotti per gli Uffici Comunali,  conferma il prezzo di acquisto
applicato per le precedenti forniture, al prezzo di € 9,00 oltre iva 22% ciascuno, per un importo
complessivo di  € 288,00 + IVA 22%;
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 36 del 27.12.2017 dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 ed attribuite le risorse ai responsabili
di area;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 179 del 19/12/2018 con la quale è stato approvato il
P.E.G. provvisorio per l’anno 2019, nelle more di approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021
(termine per l’approvazione previsto al 31/03/2019 comunicato del 24/01/2019 Ministero dell’Interno);
DATO ATTO che la spesa di che trattasi rispetta il dispositivo di cui all'art. 163 commi 1 e 3 del
D.Lgs/vo 267/2000 in quanto non suscettibile di divisone in dodicesimi;
VISTO il D.Lgs. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42., integrato e modificato dal D.lgs. 126/2014;
VISTO il “principio contabile applicato concernete la contabilità finanziaria” allegato n. 4/2 al D.Lgs.
118/2011;
VISTO l’art. 183 del D. Lgs. N° 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 118/2011;
RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile del Servizio Economico
Finanziario, ai sensi dell'art.  107  del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;
VISTO l'art. 3 del D.L. n. 174/2012;
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnico e contabile, rilasciati ai sensi dell'articolo 147- bis
D.Lgs.  18.8.2000 n. 267;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal servizio finanziario e
ragioneria;

DETERMINA

1)     DI AFFIDARE alla Ditta Ditta PUNTO COMUNE s.r.l., come in premessa generalizzata,
l’incarico per la fornitura di un n. 32 bollettari per la riscossione di entrate comunali e sanzioni al
codice della strada, direttamente allo sportello dell'Ufficio Economato, come da offerta del
21/12/2018;
2)     DI ASSUMERE l’impegno di spesa dell’importo complessivo di € 351,36 come di seguito
elencato:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

140.100 CANCELLERIA E STAMPATI-GESTIONE ECONOMICO - FINANZIARIA
U.1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati CIG ZE4275960A

PUNTO COMUNE S.R.L. 
C.F. 01494210410
Part. IVA 1494210410

351,36

Capitolo CIG / CUP Debitore Importo



3)     il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio
Finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4;
4)     di dare mandato all’Ufficio Ragioneria per il pagamento, previo atto di liquidazione da parte
del responsabile dell’Ufficio, si sensi dell’art. 24 del vigente Regolamento di contabilità;
5)     di comunicare il presente provvedimento al terzo fornitore ai sensi dell’art. 191, primo
comma,          

    D.Lgs. 267/2000.
6)     Di dare atto,  ai sensi dell’art. 183, comma 1, del TUEL,  che l’obbligazione giuridica passiva
conseguente l’affidamento suddetto, viste le condizioni contrattuali, diverrà esigibile nell’esercizio
in corso per l’intero importo;
7)     Di dare atto che la spesa di che trattasi rispetta il dispositivo di cui all'art. 163 commi 1 e 3 del
D.Lgs/vo 267/2000 in quanto non suscettibile di divisone in dodicesimi;
8)     Di dare atto che gli impegni di spesa derivanti da presente provvedimento sono compatibili con
il programma dei conseguenti pagamenti e con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
pubblica finanza;
9)     A  norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento é
il/la Sig. Danilo Trotti_e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
chiamando il n. 0744 -387631.
10) Ai fini del rispetto delle disposizioni sul possesso del Documento Unico di Regolarità
Contributiva (DURC) da parte dei beneficiari di pagamenti (art. 1175, 1176 Legge 296/2006,
Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 24 ottobre 2007, Circolare
esplicativa del predetto Ministero n. 5/2008 del 30 gennaio 2008, Circolare INAIL n. 7 del 5
febbraio 2008), si attesta:
 x che il pagamento conseguente alla presente disposizione di pagamento sarà conseguente al
rilascio del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);
11) Ai fini del rispetto delle disposizioni sulla tracciabilità dei pagamenti, art. 3 Legge 136/2010, si
attesta:

ü  q che la presente disposizione di pagamento non è soggetta agli obblighi sulla tracciabilità
ü  che il numero di conto corrente IBAN dedicato su cui eseguire il pagamento: vedi fattura
ü  che non sussiste l’obbligo di codifica CUP in quanto trattasi di pagamento non relativo a
lavori Pubblici
Ai fini del rispetto delle disposizioni sul rispetto dei termini per il pagamento delle transazioni
commerciali di cui al D.Lgs. 9 novembre 2012, n. 192, si stabilisce quanto segue:

x che il pagamento deve essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della fattura o la richiesta
equivalente di pagamento, previa verifica della documentazione prevista dalla legge;
q  che il pagamento deve essere effettuato entro ____ giorni come stabilito, in modo espresso,dalle parti
(un termine per il pagamento superiore a quello previsto dal comma 2, quando ciò sia giustificato dalla
natura o dall’oggetto del contratto o dalle circostanze esistenti al momento della sua conclusione.
 Si da  atto che ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22/06/2012 n. 83, convertito con Legge n. 134/2012
verranno pubblicate le informazioni previste nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
istituzionale dell’Amministrazione ovvero www.comune.arrone.terni.it .
 
 
 

 

http://www.comune.arrone.terni.it/


P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BOLLETTARI PER RISCOSSIONI A
SPORTELLO UFFICIO ECONOMATO - DITTA PUNTO COMUNE S.R.L. -
 

 
Il Responsabile del AREA ECONOMICO FINANZIARIA, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
 
Arrone,lì 28-02-2019 Il Responsabile del Servizio

 
TROTTI DANILO

 
Documento Firmato Digitalmente

 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BOLLETTARI PER RISCOSSIONI A

SPORTELLO UFFICIO ECONOMATO - DITTA PUNTO COMUNE S.R.L. -  
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, vista il presente atto a norma del 5° comma dell’art.153 del D.Lgs
18.08.2000  n. 267 e successive modificazioni; attesta altresì la copertura finanziaria della spesa alle
disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:
  
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

140.100 CANCELLERIA E STAMPATI-GESTIONE ECONOMICO -
FINANZIARIA
U.1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

CIG ZE4275960A

PUNTO COMUNE
S.R.L. 
C.F. 01494210410
Part. IVA 1494210410

351,36 2019.134.1.

 
 

Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento
 
 
  
 
 Arrone, lì 28-02-2019 IL  RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                                                   DANILO TROTTI

 
Documento Firmato Digitalmente

 
 



COMUNE DI ARRONE

Provincia di Terni

PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto con numero di adozione 48 del 28-02-2019 è  pubblicato all’albo pretorio
dell’ente dal 28-02-2019 al 15-03-2019 come previsto dal D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.
 
 
                                                                                                       
                                                                                                         Il Responsabile Pubblicazione
Arrone, li 28-02-2019

                                                                                     DANILO TROTTI     
 

Documento Firmato Digitalmente
 

 


